
CHARAKTERISTIKA ZÁVODNÍKA – JAKUB ANDRÝSEK 
 
Kuba zde na mistrovství republiky reprezentuje Olomoucký kraj. Do celostátního kola se 

probojoval pro suverénním vítězství jak v okresním, tak v krajském kole. 

Teď něco málo bližších informací. Narodil se 6. srpna 1996, to znamená, že za měsíc jej čeká 

velká oslava plnoletosti. Ale zároveň to pro něj bohužel znamená konec působení v kategorii 

dorostu. V současné době studuje Střední průmyslovou školu strojní v Přerově a i rád by se 

tomuto oboru nadále věnoval. Svůj volný čas, kromě hasičského sportu, tráví především na 

motorce nebo na kole. 

Člen SDH Opatovice je již od roku 2003, kdy začal hájit barvy domovského sboru v kategorii 

mladších žáků. V rámci svých mládežnických let byl čtyřikrát účastníkem krajského kola. 

Následně zůstal hasičině věrný a začal aktivně závodit i v kategorii dorostu. Nejprve se v roce 

2012 probojoval na krajské kolo spolu s družstvem dorostenců z našeho SDH. Od loňského 

roku bojuje pod vedením trenérek Jolany Andrýskové a Lucie Albínyiové již v kategorii 

jednotlivců, ve které se loni v silné konkurenci probojoval na krajské kolo a letos tedy až do 

kola republikového. 

Kuba je zodpovědný a odhodlaný, což se projevuje při vzorném přístupu k tréninkům a také 

na jeho sportovní výkonnosti. Žádný trénink nevynechá a trénuje vždy s naprostým 

nasazením, aby dokázal, co v něm je. Doposud je jeho nejlepším dosaženým časem 18:47 

v disciplíně 100 m překážek a 16:38 v disciplíně dvojboj. Za všechny jeho trenéry i hasičské 

kamarády mu přejeme další posunutí jeho maxima a spoustu hasičských úspěchů. 

 


